Do każdego Listu 4 $\frac{1}{2}$ % należą kupony półroczne, płatne od dnia 10 (22) czerwca i 10 (22) grudnia każdego roku.

Z powodu placenia przy konwertowanych Listach Zastawnych 5% kuponu bieżącego, płatnego od dnia 10 (22) grudnia r. b., pozostanie przy Listach 4 $\frac{1}{2}$ % 19 kuponów, z których pierwszy płatny od dnia 10 (22) czerwca 1894 r.

Umorzenie Listów 4 $\frac{1}{2}$ % w nominalnej ich wartości nastąpi za pomocą losowań, które corocznie w dniach 20 marca (1 kwietnia) i 19 września (1 Października) w Dyrekcyi Głównej Towarzystwa w Warszawie odbywać się będą. Pierwsze losowanie odbędzie się w dniu 20 marca (1 kwietnia) 1894 r.

Numer wylosowanych Listów 4 $\frac{1}{2}$ % będą ogłaszane w taki sam sposób, jaki dotąd co do listów 5% był praktykowany.

Listy zastawne 5%, ulegające obecnej konwersyi, będą na żądanie ich właścicieli zamienione na listy 4 $\frac{1}{2}$ % w sposób i na warunkach poniżej wskazanych.

- 1) przez złożenie do zamiany Listów 5%;
- 2) przez złożenie tylko specyfikacyi numerów Listów 5%, których zamiana jest żądana.

## Sposób 1-szy:

Właściciel Listów Zastawnych 5% obowiązany jest złożyć je ze wszystkimi kuponami, poczynając od kuponu, płatnego w dniu 10 (22) czerwca 1894 r. Wartość brakujących kuponów właściciel Listów zapłaci gotowizną, po strąceniu podatku skarbowego. Zaraz przy złożeniu Listów 5% właściciel ich do każdego sta rubli nominalnej wartości otrzyma dopłatę w kwocie rubel jeden kopiejek dwadzieścia pięć, a oprócz tego wartość kuponu, płatnego w dniu 10 (22) grudnia r. b., bez dyskonta, jeśli ten kupon znajduje się przy Liście.

Złożone do takiej zamiany Listy 5% będą zwrócone właścicielowi po odpowiedniemu ostemplowaniu, wszystkie zaś kupony będą zatrzymane.

Nowe listy 4 $\frac{1}{2}$ % z 19 kuponami, poczynając od kuponu, płatnego w dniu 10 (22) czerwca 1894 r., wydawane będą po dniu 1 (13) stycznia t. r. okazicielowi ostemplowanych Listów 5% w Piotrkowskiej Dyrekcyi Szczegółowej. Wydanie nastąpi najpóźniej w ciągu 10 dni od daty zażądania.

## Sposób 2-gi:

Właściciel powinien:

1) przedstawić na dostarczonym mu szemacie szczegółową specyfikacyję numerów Listów Zastawnych 5%, które zamienić pragnie;

2) zobowiązać się piśmiennie, że najpóźniej w dniu 10 (22) stycznia 1894 roku złoży w Dyrekcyi Szczegółowej Piotrkowskiej, zadeklarowane do zamiany Listy 5%, wraz z kuponami, poczynając od kuponu, płatnego d. 10 (22) czerwca t. r. i za każdy brakujący kupon zapłaci gotowizną, po potrąceniu podatku skarbowego;

3) złożyć na pewność dotrzymania powyższego zobowiązania kaucyję w gotowiznie lub papierach procentowych, obliczonych po cenach przez p. Ministra Skarbu na kaucyje rządowe ustanowionych, w wysokości 4% od nominalnej wartości zadeklarowanych do zamiany Listów 5%;

4) poddać się rygorowi, że w razie niespełnienia w terminie, w całości lub w części, zobowiązania pod lic. 2 wyrażonego, utraci prawo do zamiany niedostarczonej ilości Listów Zastawnych 5%, oraz utraci całość lub odpowiednią część złożonej kaucyi, tytułem kary umownej.

Na złożoną kaucyję przedstawiający specyfikacyję otrzyma kwit bezimienny. Posiadacz tego kwitu, składający przed dniem 10 (22) stycznia 1894 r. Listy Zastawne 5% w jego specyfikacyi wymienione, korzystać będzie z tych samych praw, jakie służą tym, którzy pierwszym wyżej oznaczonym sposo-

(\*) Za Listy Zastawne, już skonwertowane, uważać należy wszystkie Listy 5%, zamieszczone w tabeli losowania konwersyjnego, dokonanego w dniach od 20 marca (1 kwietnia) do 30 marca (11 kwietnia) r.

Repartycja zapisów nastąpi w sposób, w takich wypadkach przyjęty.
6. Okaziciel kwitu, składający w terminie, powyżej w punkcie 3-im oznaczonym, należność za całość lub część przypadających na niego z repartycji Listów Zastawnych 4½%, otrzyma je zaraz po wniesieniu należności z 19 kuponami, poczynając od kuponu, płatnego w dniu 10 (22) czerwca 1894 r., a obok tego całość lub odpowiednią część sumy, złożonej na pewność zapłaty w terminie, będzie mu zwróconą.

**Uwaga.** Celem ułatwienia kupna Listów Zastawnych 4½%, Dyrekcya Szczegółowa zwraca uwagę właścicieli Listów Zastawnych 5% wylosowanych w dniu 20 września (2 października) r. b.

Z powodu przystąpienia do konwersyi reszty Listów Zastawnych 5% na Listy Zastawne 4½%, zawiadamia: że jeśli właściciele 5% Listów Zastawnych złożonych w urzędach i instytucjach życzą sobie zamienić je na Listy Zastawne 4½%, powinni jak najspieszniej wnieść prośby do odpowiednich urzędów lub instytucyj o przesłanie rzezononych Listów 5% z kuponami, poczynając od kuponu płatnego dnia 10 (22) czerwca 1894 roku, do Dyrekcji Głównej Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, która skutecznie zamianę i zobowiązuje się zwrócić każdemu urzędowi lub instytucyi, między dniem 1 (13) a 10 (22) stycznia 1894 r., w zamian za nadesłane sobie Listy Zastawne 5%, odpowiednie Listy Zastawne 4½% wraz z kuponami, z których pierwszy płatny dnia 10 (22) czerwca 1894 r.

Dowód depozytowy na nadesłane Listy Zastawne 5%, oznaczoną wyżej dopłatę, oraz wartość kuponu grudniowego z r. b., gdyby i ten kupon był nadesłany przy Listach, Dyrekcya Główna prześle pod wskazanym adresem, zaraz po otrzymaniu do zamiany Listów Zastawnych 5%.

poleca SKŁAD WIN (0—5)

W. ZALESKIEGO w Piotrkowie.

Z Miasta i Okolic.

— W ubiegłą niedzielę, t. j. dnia 17 (29) października r. b., z powodu rocznicy cudownego ocalenia **Najjaśniejszych Państwa i Dzieci Ich Cesarzkich Mości** od grożącego niebezpieczeństwa podczas rozbicia się pociągu Cesarzkiego w dniu 17 (29) października 1888 r. na drodze żelaznej Kursko-Charkowsko-Azowskiej, odbyły się z rana w naszym mieście uroczyste nabożeństwa w świątyniach wszystkich wyznań, a wieczorem wszystkie domy zajaśniały rześną iluminacją.

† Dnia 28 października, przeniósł się do wieczności w Warszawie, w 64 roku życia,

b.